Ratsversammlung am 14.09.2021

<u>Bekanntgabe der unter Ausschluss der Öffentlichkeit gefassten</u> <u>Beschlüsse:</u>

In der Sitzung am 14.09.2021 wurden unter Ausschluss der Öffentlichkeit folgende Beschlüsse gefasst:

TOP 52

<u>Städtische Beteiligungen: SWN Stadtwerke Neumünster GmbH hier: Nachtrag zum Gestattungsvertrag für die Fernwärmeversorgung und Ausgleich der Rückforderungsansprüche der SWN</u>

Dem Abschluss des Nachtrages zum Gestattungsvertrag für die Fernwärmeversorgung vom 20.12.2012 zwischen der Stadt Neumünster und der SWN Stadtwerke Neumünster GmbH wird zugestimmt.

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, mit der SWN Stadtwerke Neumünster GmbH einen Vergleich über die geltend gemachten Rückforderungsansprüche abzuschließen und sich mit der SWN Stadtwerke Neumünster GmbH zu einigen.

TOP 53

<u>Städtische Beteiligungen: SWN Stadtwerke Neumünster Beteiligungen GmbH hier: Beteiligung an einer Infrastruktur GmbH & Co. KG</u>

Die Ratsversammlung stimmt der Beteiligung der SWN Stadtwerke Neumünster Beteiligungen GmbH an einer noch zu gründenden Infrastruktur KG und der Beteiligung an der Komplementär-GmbH zum Zwecke der Finanzierung von Glasfasernetzen zu.

Bei <u>TOP 54 bis 56</u> ging es um Kenntnisnahmen, zu der keine Beschlüsse zu fassen waren.

Bei <u>TOP 57</u> ging es um Mitteilungen, zu denen keine Beschlüsse zu fassen waren.

Neumünster, den 21.09.2021 Im Auftrag gez. (Blank)